
Dodatek č. 5

Dohoda o vypořádání k dodatku č. 2 ze dne 28. 7. 2020, dodatku č. 3 ze dne 16.10. 2020, dodatku 
č. 4 ze dne 17. 11. 2021 ke smlouvě o dílo č. 09EU-003667 ze dne 20. 12. 2019 ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 21. 7. 2020,

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390 

zastou pen

a

Společnost ESIR

se sídlem: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec, Londýnská 
564, 460 01 Liberec 1

Společník 1 (Správce): EUROVIA CS, a.s.

se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4

IČO: 45274924, DIČ: CZ45274924

Společník 2: SaM silnice a mosty a.s. 

se sídlem: Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 25018094, DIČ: CZ25018094 

zastoupen:

Společník 3: Integra stavby, a.s.

se sídlem Hrádecká 156, Liberec XXXIII -  Machnín, 460 01 Liberec

IČO: 25014391, DIČ:CZ25014391

zastoupen:

(dále také „objednatel", „zhotovitel" či „strany")



Článek I.

1. Strany prohlašují, že tuto dohodu o vypořádání uzavřely s cílem upravit mezi nimi níže uvedená 
práva a povinnosti vzniklá na základě:

a) dodatku č. 2 ze dne 28. 7. 2020, ke smlouvě o dílo č. 09EU-003667 ze dne 20. 12. 2019 (dále 
jen „smlouva") uzavřené mezi objednatelem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a zhotovitelem 
společností ESIR, tvořenou správcem EUROVIA CS, a.s. , SaM silnice a mosty a.s. a Integra 
stavby, a.s., jejíž předmětem byla realizace díla „I/35 MÚK Rádelský mlýn" ve znění dodatku č. 
1 ze dne 21.7. 2020; dodatkem č. 2 došlo k dohodě o akceleraci, jejímu ocenění a způsobu 
úhrady, nedílnou součástí byla příloha č. 1, č. 2 a č. 3; hodnota dodatku činila 26 422 180 Kč 
bez DPH;

b) dodatku č. 3 ze dne 16.10.2020, kterým byl řešen nárok zhotovitele na dodatečnou platbu 
vůči objednateli a vzdání se nároků zhotovitelem, tak jak je popsáno v tomto dodatku; hodnota 
dodatku činila 6 014 022,50 Kč bez DPH;

c) dodatku č. 4 ze dne 17.11.2021, který řešil vypořádání časových nároků zhotovitele, 
vypořádání nároků na dodatečnou platbu zhotoviteli a vzdání se nároků zhotovitelem, tak jak 
je popsáno v tomto dodatku; hodnota dodatku činila 1.885.578,03 Kč bez DPH.

2. Smlouva byla uzavřena dne 20. 12. 2019, dne 2.1.2020 byla uveřejněna v registru smluv.

Dodatek č. 1 byl uzavřen dne 21. 7. 2020, dne 3. 8. 2020 byl uveřejněn v registru smluv.

Dodatek č. 2 dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhal uveřejnění v registru smluv. Dodatek byl 
uzavřen dne 28. 7. 2020, dne 3. 8. 2020 byl uveřejněn v registru smluv s datem uzavření 
dodatku ze dne 3. 8. 2020. Hodnota dodatku činila 26 422 180 Kč bez DPH. Dodatek č. 2 však 
nebyl uveřejněn v souladu s ust. 5, odst. 5, písm. c), písm. d) zákona 
č. 340/2015 Sb. K opravě chybně uveřejněných metadat nedošlo do 3 měsíců od jeho uzavření. 
Dodatek č. 2 byl ve smyslu § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. zrušen od počátku.

Dodatek č. 3 dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhal uveřejnění v registru smluv. Dodatek byl 
uzavřen dne 16. 10. 2020, dne 23. 10. 2020 byl uveřejněn v registru smluv s datem uzavření 
dodatku ze dne 23. 11. 2021. Dodatek č. 3 však nebyl uveřejněn v souladu s ust. 5, odst. 5 
písm. c), písm. d) zákona č. 340/2015 Sb. a v souladu s ust. § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb. (hodnota dodatku byla anonymizována).

K opravě chybně uveřejněných metadat ani chybně zveřejněného dodatku nedošlo do 
3 měsíců od jeho uzavření. Dodatek č. 3 byl ve smyslu § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. 
zrušen od počátku.

Dodatek č. 4 dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhal uveřejnění v registru smluv. Dodatek byl 
uzavřen dne 17. 11. 2021, dne 23. 11. 2021 byl uveřejněn v registru smluv s datem uzavření 
ze dne 23. 11. 2021. Dodatek č. 4 však nebyl uveřejněn v souladu s ust. 5, odst. 5, písm. c), 
písm. d) zákona č. 340/2015 Sb.

K opravě chybně uveřejněných metadat nedošlo do 3 měsíců od jeho uzavření.

Dodatek č. 4 byl ve smyslu § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. zrušen od počátku.



3. Strany se shodly na tom, že dne 15. 12. 2021 došlo ke splnění předmětu dodatku č. 2, který byl 
zrušen od počátku dle ust. § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. a dne 21. 12. 2021 došlo 
k úhradě ve výši 26.522.180 Kč bez DPH, že dne 7. 12. 2020 došlo ke splnění předmětu 
dodatku č. 3, který byl zrušen od počátku dle ust. § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. a dne 
6. 1. 2021 došlo k úhradě ve výši 6.014.022,50 Kč bez DPH, dne 15. 12. 2021 došlo ke splnění 
dodatku č. 4, který byl zrušen od počátku dle ust. § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. a dne 
21. 12. 2021 došlo k úhradě ve výši 1.885.578,03 Kč bez DPH.

Dle § 2991 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb. došlo k plnění bez právního důvodu.

Článek II.

1. Strany se s ohledem na konstataci v čl. I dohodly na níže uvedeném vypořádání.

2. Strany prohlašují, že uzavřením této dohody sledují nápravu týkající se chybného postupu 
uvedeného v čl. I. odst. 2 a za tímto účelem uzavírají tuto dohodu o vypořádání.

3. Vzhledem k výše uvedenému, kdy došlo ke splnění předmětu dodatků č. 2 až 4 a k zaplacení 
úhrad tam definovaných, strany prohlašují, že jejich veškeré nároky týkající se splnění předmětu 
dodatků č. 2 až 4 jakož i zaplacení úhrad jsou touto dohodou uspokojeny a žádná ze stran nebude 
v této věci vznášet žádné další nároky ani požadavky.

4. Ve věcech neupravených touto dohodou se strany zavazují řídit se právy a povinnostmi 
vyplývajícími z dodatků č. 2 až č. 4, které tvoří přílohu č. 1 této dohody.

Článek III.

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, do tohoto Dodatku a to všemi Smluvními stranami. Tento Dodatek nabývá účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto Dodatku v registru 
smluv zabezpečí Objednatel, a to do 14 dnů od podpisu tohoto Dodatku.

2. NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a 
zavazují se k jeho plnění, připojují níže své elektronické podpisy a prohlašují, že tento Dodatek 
byl uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové 
slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran 
obdrží jeden elektronický originál.

Za objednatele: Za zhotovitele:

10. 8 . 2022


